Unsere Getränke
Warme Getränke                                                           Alkoholfrei
	Tasse Tee 1,2,8                 

Pott  Kaffee 8                  
Pott Kakao  g                               
Espresso 8                       
Grog mit 4cl Rum         

Pott Glühwein               

Pott Jagertee                   

	€ 2,00            
€ 2,50          

€ 2,50                                                     

€ 2,20          

€ 3,50          

€ 2,50                    

€ 3,50          

	
	Sinalco Cola 1,3,8           

Sinalco light1,3,10     
Apfelschorle

Sinalco Orange 1                         

Sinalco Zitrone 3                        

Mineralwasser 

Skiwasser

Holunderschorle

Bitter Lemon 9          

Orangensaft              

Apfelsaft                                            Johannisbeersaft         
 Kirschsaft                        
Bananensaft 

	0,2L    
1,80  €   

1,80  €  

1,80  €  

1,80  €  

1,80  €

1,80  € 

1,80  €

1,80  € 

1,80  €  

1,80  €  

1,80  €  

1,80  €  

1,80  €  

1,80  €  

	0,3L  

2,90  €  

2,90  €  

2,90  €  

2,90  €  

2,90  €  

2,90  €

2,90  €

2,90  €  

2,90  €  

2,90  €  

2,90  €  

2,90  €  

2,90  €  

2,90  €  
	0,5L

4,90  €

4,90  €

4,90  €

4,90  €

4,90  €

4,90  €

4,90  €

4,90  €

4,90  €  

4,90  € 

4,90  €

4,90  €  

4,90  €  

4,90  €  
	1,0L   

9,80  € 9,80  €  

9,80  €  

9,80  €  

9,80  €  

9,80  €

9,80  € 

9,80  € 

9,80  €  

9,80  €  

9,80  €  

9,80  €  

9,80  €  

9,80  €  
	
	
	

	Frisch vom Fass

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	König Pilsener                                              
Diebels Alt                                                  

König Ludwig Hell                                           

Hefeweizen    

Bananen Weizen                                             
Münchner Dunkel
	
	
	0,25L
 2,30 €      

 
	0,3L   

2,90  €
2,90  €          2,90  €      2,90  €

3,20  € 

2,90  €      
	0,5L   

4,90  €
4,90  €

4,90  €  

4,90  €

5,20  € 

4,90  €                   

	1,0L  

9,80  €
9,80  €

9,80  €      9,80  € 

9,80  €


	
	
	

	Frisch aus der Flasche

 Weizen Dunkel                                                 
 Malzbier                           
Apfelwein                                               

                                                                   
	
	
	
	0,25L
1,80 €
	0,33L

2,90  €
2,90  €
	0,5L   
4,90  € 

4,90  €
4,90  €
	1,0L   

9,80 €

9,80 €       

9,80 €
	
	

	Alkoholfrei                                                  
König Pilsener Alkoholfrei  Weizen Alkoholfrei                                              
 Bananen WeizenAlkoholfrei

	
	
	
	
	0,33L  

2,90  €          

	0,5L   

4,90  €         

4,90  €   

5,20  €              
	1,0L 

9,80  € 

9,80  €              
	
	

	
	
	Spirituosen     

	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	Klare und süße Sachen         

Je 2cl                                                                                     
	
	Weinbrände und Kräuterschnäpse

Je 2cl
	

	
	Korn   

Bommerlunder 

Malteser 

Jubiläums- oder Linie Aquavit   

Obstler 

Rum

Himbeergeist 

Williams Christ                             

Kümmel 

Rum- Kümmel                              
Marille

Wodka                                       

Ouzo 
Sambuca  

Barcardi
Sambuca Caffee                                 

Amaretto  

Baileys    4cl                                    

Persico1                                         
Jenever1                                        

Waldmeister1                              

Sandorn1     

	€1,50

€2,00

€2,00
€2,50

€2,00

€2,50

€3,00

€3,00

€2,00

€2,50

€3,00

€2,50

€2,00
€2,50
€3,50

€2,50

€2,50

€4,50

€2,00

€2,00

€2,00

€2,00
	
	Mariacron                                                            

Asbach Uralt

Jägermeister 

Waldecker Tropfen                 

Waldecker Kirsch1                

Grüner Arolser1         

Fernet Branca                  
Ramazotti  4cl                           
Kümmerling                                 
Wachholder


	€2,50

€2,50

€2,00

€2,50

€2,50

€2,50

€2,00

€4,50

€2,00

€2,50


	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	Whisky-Spezialitäten

Je 2cl  

	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	Southern Comfort                  

Jack Daniels                                      
Glendfiddich                          

Johnnie Walker                      

Jim Beam                                 

	€4,50

€4,50

€4,50

€4,50

€4,50
	
	Alle Mischungen zzgl.€1,50
	

	
	
	
	
	
	


	
	
	
	


Weine
Unsere Weine sind Qualitätsweine vom Weingut Eppelmann
Weißwein                                            Roséwein

 Spätlese   0,2l    € 7,50                          Portugieser Weissherbst   0,2l    € 6,50
lieblich und mild                                                                       halbtrocken
Riesling     0,2l      € 6,50                                         Rotwein
halbtrocken

Grauer Burgunder   0,2l     € 6,50                          Samtweich                 0,2l    € 6,50
trocken                                                                                      halbtrocken
Weinschorle               0,2l     € 5,50                          Hochrot                       0,2l    € 6,50
                                                                                   trocken

